
Pierwszy salon medyczny RP

Gala zdrowia

Około 500 najbardziej wpływowych osób w medycynie (w tym aktualny minister
zdrowia, prezes NFZ, wiceprezesi, dwaj wiceministrowie, kilku byłych ministrów zdro-
wia, szefowie i członkowie sejmowej i senackiej komisji zdrowia, Andrzej Sośnierz, sze-
fowie klinik, firm farmaceutycznych, dyrektorzy największych szpitali, szefowie organi-
zacji działających w służbie zdrowia) było obecnych na Zamku Królewskim w Warsza-
wie na Gali Sukces Roku 2005 w Ochronie Zdrowia – Liderzy Medycyny organizowanej
przez wydawnictwo Termedia. – Gala, organizowana już po raz szósty, a w tym miejscu po
raz trzeci – jak stwierdził Jerzy Głuszyński, szef agencji badania opinii Pentor – stała się
już pierwszym salonem medycznym w Polsce. 

Czołową postacią uroczystości był minister Zbigniew Religa, który został wyróżniony
tytułem Człowieka Roku 2005. O jego wyróżnieniu pozytywnie wypowiadali się, co natu-
ralne, jego współpracownicy, ale także oponenci polityczni. To najlepszy znak trafnego wy-
boru prof. Zbigniewa Religi na ministra zdrowia oraz Człowieka Roku. Święto polskiej me-
dycyny oraz programów zdrowotnych stało się pretekstem do towarzyskiego spotkania le-
karzy z całej Polski. Jak bowiem zauważył wiceminister Jarosław Pinkas: – Wręczane na-
grody są rodzajem wsparcia dla osób zarządzających jednostkami ochrony zdrowia z całej Polski.
Pokazując znakomite przykłady zwycięzców można tworzyć rodzaj wzorca do naśladowania. War-
to też zwrócić uwagę, że nagrody są przyznawane w niesłychanie wiarygodny sposób, po szczegóło-
wej weryfikacji działań wszystkich laureatów. 



Fot. 1. Profesor Zbigniew Religa odbiera gratulacje od Janusza Michalaka, redaktora naczelnego

wydawnictwa Termedia

Fot. 2. Gratulacje dyrektorowi Pasowiczowi składa członek Kapituły 

dr Krzysztof Kuszewski

Fot. 3. Doktor Mieczysław Pasowicz został Menedżerem Roku 2005 
w Ochronie Zdrowia w kategorii SPZOZ

2. 

3. 

1. 



5. 4. 

Fot. 4. Wyróżnienia w kategorii Menedżer Roku 2005 w Ochronie Zdrowia w kategorii SPZOZ otrzymali (na zdjęciu od lewej) Stanisław Florek, Norbert Krajczy, Marian Przylepa

Fot. 5. Dr Andrzej Matyja – Menedżer Roku 2005 w Ochronie Zdrowia w kategorii NZOZ

Fot. 6. Wyróżnieni w kategorii Menedżer Roku 2005 w Ochronie Zdrowia w kategorii NZOZ (na zdjęciu od lewej) Wiesław Bieńkowski, Marcin Halicki, Piotr Kołtowski, Marek Belda
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Fot. 7. Jerzy Owsiak odebrał statuetkę Lidera Roku 2005 – zdrowie publiczne za program Powszechnych przesiewowych badań słuchu u noworodków, realizowany przez Fundację

Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy

Fot. 8. Profesor Wojciech Rowiński ex aequo z Jerzym Owsiakiem otrzymał tytuł Lidera Roku 2005 – zdrowie publiczne

Fot. 9. Urszula Jaworska i dr Zbigniew Pawłowicz otrzymali wyróżnienia w kategorii Lider Roku 2005 – zdrowie publiczne
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Fot. 10. Profesor Andrzej Steciwko odbiera z rąk ministra Religi statuetkę Lidera Roku 2005
w Ochronie Zdrowia – działalność edukacyjno-szkoleniowa

Fot. 11. W kategorii działalność charytatywna zwyciężyła Fundacja Polsat, w której imieniu

statuetkę odbiera jej założycielka i prezes Małgorzata Żak

Fot. 12. Wyróżniony dyplomem dr Andrzej Grzybowski, prezes fundacji Familijny Poznań
12. 



Fot. 13. Ex aequo z Fundacją Polsatu statuetką zostało

nagrodzone Stowarzyszenie Lekarze Nadziei. 
Na zdjęciu prof. Zbigniew Chłap, prezes

Stowarzyszenia

Fot. 14. Wyróżnione w kategorii działalności

charytatywnej (od lewej): Ewa Stolarska 

z fundacji Mam Marzenie oraz Dorota Stalińska,

założycielka fundacji Nadzieja

Fot. 15. Laudację na cześć Marka Nowickiego (TVN)

Lidera Roku 2005 w Ochronie Zdrowia – media 

wygłosiła Jadwiga Kamińska



Fot. 16. W imieniu partnerów Konkursu dyplomy odebrali (od prawej) Monika Niewiadomska-Ilczuk (Novartis), Agnieszka Trębicka (Siemens Medicial), Aldona Zygmunt (GSK),

Dariusz Puławski (Grupa Sanofi-Aventis) oraz Marcin Gołębicki (Johnson&Johnson) i Małgorzata Okupny (Janssen-Cilag)

Fot. 17. Dyplomy-wyróżnienia w kategorii

media odebrały (od lewej) 

Anna Dzikowska-Sukmanowska 

oraz Jolanta Gromadzka-Anzelewicz



Fot. 18. Laudacjom wygłaszanym na cześć zwycięzców przysłuchiwali się zgromadzeni

goście (na zdjęciu od prawej): minister Zbigniew Religa, jego zastępca 

dr Jarosław Pinkas

Fot. 19. Gala była pretekstem do spotkania liderów polskiej medycyny. Na zdjęciu 

(od lewej) dr Andrzej Matyja, prof. Grzegorz Opala oraz dr Konstanty Radziwiłł

Fot. 20. Ministerstwo Zdrowia prawie w komplecie. Na zdjęciu (od prawej) 

minister Zbigniew Religa, wiceminister Andrzej Wojtyła 

oraz wiceminister Jarosław Pinkas

Fot. 21. Członkowie Kapituły (od lewej) prof. Witold Rużyłło, prof. Tadeusz Tołłoczko,

prof. Grzegorz Opala oraz dr Leszek Sikorski, były minister zdrowia  

Fot. 22. Na zdjęciu (od lewej) prof. Jerzy Woy-Wojciechowski w rozmowie 

ze Zbigniewem Religą

Fot. 23. Na zdjęciu (od lewej) Wanda Konarzewska i prof. Andrzej Wojtczak



24. Pamiątkowe zdjęcie 6. edycji Konkursu

Fot. 26. Prezes NFZ Jerzy Miller (na zdjęciu w środku) w rozmowie z Wojciechem J.

Bieńkiewiczem (na zdjęciu z lewej) oraz dyr. Leszkiem Maruszyńskim z Łodzi

Fot. 25. Statuetki i dyplomy dla nagrodzonych



Fot. 27. W kuluarowych rozmowach: Anna Janczewska-Radwan oraz Andrzej Sośnierz Fot. 28. Na zdjęciu (od lewej) Adam Rozwadowski (prezes Enel Med) w rozmowie 

z Januszem Michalakiem (redaktor naczelny wydawnictwa Termedia)

Fot. 29. Na zdjęciu (od lewej) Andrzej Włodarczyk, Ewa Gwiazdowicz oraz dr Wojciech

Maksymowicz  

Fot. 30. W zażyłej rozmowie (od lewej) prof. Andrzej Januszewicz oraz prof. Tadeusz

Tołłoczko

Fot. 31. W Café Zamek: dr Wojciech Maksymowicz w rozmowie z dr. Markiem Graczyńskim Fot. 32. Na zdjęciu (od lewej) senator (PiS) Rafał Ślusarz i dr Konstanty Radziwiłł

fot. Piotr Waniorek


